Que a efecto de facilitar el cumplimiento de los objetivos generales y específicos a cargo de la Acción Social (AS), 

“Atención Social Inmediata a Poblaciones Prioritarias (ASIPP)”, para el ejercicio Fiscal 2025”, se cuenta con una 

ampliación líquida presupuestal por un monto total de $248,314,083.49 (Doscientos cuarenta y ocho millones trescientos 

catorce mil ochenta y tres pesos 49/100 M.N.), con la finalidad de contribuir a la disminución de la desigualdad social en 

sus diversas formas y a la atención humanitaria, generando condiciones de equidad para las personas habitantes, personas  

y/o ciudadanía que transitan o habitan temporalmente en la Ciudad de México, a través de la entrega gratuita de bienes en

[...]

8.2 Monto unitario o monto del presupuesto para personas facilitadoras, y el segundo 

párrafo del subnumeral 8.3, para quedar de la siguiente manera: 

8. Presupuesto.  

El presupuesto asignado para esta Acción Social para el ejercicio fiscal 2025, será de, por lo menos $248,314,083.49 

(Doscientos cuarenta y ocho millones trescientos catorce mil ochenta y tres pesos 49/100 M.N.). 

8.1. El presupuesto debe desagregarse en los diferentes rubros, conceptos o capítulos en los que se distribuya, de 

forma clara, precisa y transparente, refiriéndose también el costo de operación. 

Entrega de bienes, contingencias y emergencias

[...]

Al menos $216,465,383.49 (Doscientos dieciséis millones 

cuatrocientos sesenta y cinco mil trecientos ochenta y 

tres pesos 49/100 M.N.) 

8.2 Monto unitario o monto del presupuesto para personas facilitadoras. 

Personas facilitadoras de servicios sociales 
Al menos $31,848,700.00 (Treinta y un millones 

ochocientos cuarenta y ocho mil setecientos pesos 00/100 

M.N.) 

8.3. En el caso de las transferencias en especie. 

… 

El presupuesto asignado para esta Acción Social para el ejercicio fiscal 2025 será de, por lo menos $248,314,083.49 

(Doscientos cuarenta y ocho millones trescientos catorce mil ochenta y tres pesos 49/100 M.N.). Para su operación no 

se establece un porcentaje debido a que por sus características la logística y operación de los servicios dependerá de la 

naturaleza de las eventuales contingencias. 

CUARTO.-  Se modifica el segundo párrafo del subnumeral 12.4, correspondiente al numeral 12.

[...]

igual número de familias... 

7. Metas Físicas. 

La meta física de la acción social será la entrega de 13,600 pavos a familias de la Demarcación... 

... 

8.1 Monto Total autorizado: 

El monto presupuestado para esta acción social será de $10,744,000.00 (Diez millones setecientos cuarenta y cuatro mil 

pesos 00/100 M.N.). 

8.2 Monto Unitario por persona beneficiaria. 

Se entregará a hasta 13,600 familias, un pavo con un costo unitario de $790.00 (Setecientos noventa pesos 00/100 M.N.). 

Cantidad de Pavos 

de entre 4.5 y 5 kg 

Importe

[...]

GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO, EL DÍA 3 DE SEPTIEMBRE DE 2025. 

ÚNICO. Se modifica el apartado 8.1 Monto Total Autorizado, primer párrafo; 8.2 Monto Unitario por persona beneficiaria, 

primer párrafo y primera tabla; para quedar de la manera siguiente: 

8.1 Monto Total Autorizado.  

$996,245.12 (Novecientos noventa y seis mil doscientos cuarenta y cinco pesos 12/100 M.N.)  

8.2 Monto Unitario por persona beneficiaria.  

El monto unitario del apoyo será $2,394.82 incluyendo IVA.  

Tipo de 

Apoyo 
Descripción especifica 

Monto 

Unitario 

Cantidad de 

apoyos a 

entregar 

Importe 

Silla de